合计
183,00

0
-- -- -- -- -- -- 36.32

2,691.

99
--  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司通过加强管理、完善公司治理体系，在追求经济效益的同时，积极维护公司投资者和员工的合法权益。通过利润分配积

极回报投资者，并不定期组织员工培训和文化活动，促进员工和公司之间和谐发展，平衡协调各方利益，推进公司持续、稳

定发展。

北京北纬通信科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

35

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及子公司均属于软件及信息技术行业企业，不存在排污情况。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2019年4月9日，公司领取工信部换发的《增值电信业务经营许可证》（经营许可证编号：A1.B2-20090144），业务种类

及覆盖范围增加了“通过转售方式提供的蜂窝移动通信业务（在全国转售中国电信的蜂窝移动通信业务。公司完成移动通信

转售业务试点资格转正，正式获得虚拟运营商牌照。本次获准增加移动转售业务经营许可，有助于公司更好地开展移动转售

业务。

2、公司2018年第一次临时股东大会和2018年年度股东大会审议通过回购公司股份及相关调整事项，公司拟在2018年7月16

日至2019年7月16日的12个月内，以不超过人民币1.2亿元(含1.2亿元)，且不低于人民币6,000万元(含6,000万元)的自有资金回

购公司股份，用于转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券。截止2019年7月16日，回购股份期限届满，公司累计通过

回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份10,822,297股，占公司总股本的1.91%，合计支付人民币60,003,297.86

元（不含交易费用），公司已按回购方案完成回购。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京北纬通信科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

36

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 124,080,671 21.93%   -1,918,620 -1,918,620 122,162,051 21.59%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 124,080,671 21.93%   -1,918,620 -1,918,620 122,162,051 21.59%

其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 124,080,671 21.93%   -1,918,620 -1,918,620 122,162,051 21.59%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 442,929,896 78.07%   681,780 681,780 443,611,676 78.41%

1、人民币普通股 442,929,896 78.07%   681,780 681,780 443,611,676 78.41%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 567,010,567 100.00%   -1,236,840 -1,236,840 565,773,727 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年1月14日，2016年度限制性股票激励计划第二个解锁期对应1,107,480股限制性股票完成解锁，根据高管股份锁定相关

规定，同时增加425,700股高管锁定股；2019年5月30日，公司完成1,236,840股限制性股票的回购注销，因此，报告期内，有

限售条件股份合计减少1,918,620股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、关于限制性股票解锁的批准情况

2019年1月7日，公司第六届董事会第十二次会议、第六届监事会第十二次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的

议案》，同意回购注销5名已离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计12.936万股。

2019年1月7日，公司第六届董事会第十二次会议、第六届监事会第十二次会议审议通过了《关于2016年度限制性股票激励计

北京北纬通信科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

37

划第二个解锁期解锁条件成就的议案》，同意对符合条件的激励对象共计53人在第二个解锁期持有的110.748万股限制性股

票申请解锁。公司于2019年1月10日披露《关于2016年度限制性股票激励计划第一个解锁期股份上市流通的提示性公告》，

本次解锁的限制性股票上市流通日为2019年1月15日。

2、关于限制性股票回购注销的批准情况